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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar informasjonen om Arbeidstilsynet sitt tilsyn for deler av HMS-arbeidet på 
Verjåtunet, til orientering. 
 
Vedlegg 
Tilsyn fra Arbeidstilynet på Verjåtunet 
Tilsyn med vedtak om pålegg 
Tilsyn oppfyllelse av pålegg og utsettelse av frist 1 
Tilsyn med varsel om tvangsmulkt 
 
Saksopplysninger 
Arbeidstilsynet gjennomførte tilsyn ved Verjåtunet i Os kommune i 2024. På bakgrunn av 
tilsynet ble det 30.10.2024 gitt fem pålegg knyttet til mangler i virksomhetens systematiske 
helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid (HMS). 
  
Påleggene omhandlet: 

• kartlegging og risikovurdering av manuelt arbeid 
• tiltak og plan for manuelt arbeid 
• psykososiale og organisatoriske forhold (kartlegging og tiltak) 
• forebygging av vold og trusler i arbeidssituasjonen 

Bakgrunnen var blant annet manglende systematisk kartlegging, risikovurdering og 
dokumentasjon i tråd med krav i arbeidsmiljølovgivning. 
  
Kommunens oppfølging av påleggene 
Ved første oppfølging i mai 2025 ble påleggene knyttet til psykososiale og organisatoriske 
forhold vurdert som oppfylt. De øvrige påleggene, som gjaldt manuelt arbeid samt 
forebygging av vold og trusler, ble ikke vurdert som oppfylt. Arbeidstilsynet pekte særlig på at 
kartlegging og risikovurderinger var for generelle og ikke tilstrekkelig konkretisert eller 
dokumentert.  
  
Ved videre oppfølging i juni 2025 ble det lagt til grunn at kommunen arbeidet aktivt med 
forbedringer, men at dokumentasjonen fortsatt ikke tilfredsstilte kravene i regelverket. Det ble 
derfor varslet tvangsmulkt dersom påleggene ikke ble oppfylt innen ny frist.  
  
I endelig oppfølging 29.07.2025 konkluderte Arbeidstilsynet med at alle pålegg (1–5) var 
oppfylt. Det ble vist til at kommunen hadde utarbeidet tilstrekkelig kartlegginger, 
risikovurderinger og tiltaksplaner i tråd med regelverket.  
  
Vurdering og konklusjon 
Det systematiske HMS-arbeid for områdene som er undersøkt er styrket etter tilsynet. Det 
har vært en utfordring med å konkretisere risikovurderinger, å skape en tydelig sammenheng 
mellom kartlegging, vurdering og tiltak samt å dokumentere i tråd med forskriftskrav.  
 
Kontrollutvalget kan ta saken til orientering. 
 


